hud savaşında (3/625) Hz. Peygamber'in şehit edildiğine dair

bir şayianın yayılmasının ardından sahabe arasında çıkan

ihtilaf üzerine indirilen bu ayetin1 nüzulünden sonra

yaklaşık yedi yıl geçmiş ve müslümanlar bu ayeti belki de defalarca

okumuşlardı. Fakat ayetin işaret ettiği manayı ancak 11/632'de Hz.

Peygamber'in vefatı vuku bulunca tam anlamıyla kavramışlardı. Uhud'da

yaşadıklarına benzer bir kargaşa ve üzüntü içerisindeki ensar ve muhacir

1 Ebü'l-Hasan Ali b. Ahmed el-Vâhidî, Esbâbü Nüzûli'l-Kurʼân, thk. Kemâl Besyûnî

Zağlûl (Beyrut: Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1411/1991), 128-129; Celâleddin Ebî

Abdirrahmân es-Süyûtî, Esbâbü'n-Nüzûl el-müsemmâ Lübâbü'n-nükûl fî Esbâbi'n-

Nüzûl (Beyrut: Müʼessesütü'l-Kütübi's-Sekāfiyye, 1422/2002), 64-65.

U

Peygamber'e karşı sarf ettikleri sözlerde de görmekteyiz. Nitekim onların

"'Bu Kur'ân, iki şehrin birinden bir büyük adama indirilseydi ya!'"103

100 Huteyʼe b. Evs, Dîvânü'l-Huteyʼe bi-rivâyeti ve şerhi İbni's-Sekît, thk. Müfîd Muhammed

Kamîha (Beyrut: Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1413/1993), 109-110; Ebü'l-Hayr, Dîvânü

hurûbi'r-Ridde, 219; İbn Hubeyş, Kitâbü'l-Gazavât, 21.
101 İbn Kesîr, el-Bidâye ve'n-nihâye, 9: 442.
102 Kister, "The Struggle Against Musaylima and the Conquest of Yamāma", 1-2.
103 Zuhruf 43/31. Bu ayette ima edilen iki şehrin Mekke ve Taif olduğu konusunda

müfessirler hemfikir olmakla beraber, iki kişiden kastedilenler hususunda farklı isimler

zikretmektedirler (Taberî, Tefsîrü't-Taberî -Câmiʻu'l-beyân ʻan teʼvîli âyi'l-Kurʼân, thk.

Abdullah b. Abdülmuhsin et-Türkî (Kahire: Hicr li't-Tıbâʻa ve'n-Neşr, 1422/2001), 10: